individuo, uno mense post coitum abominabilem, et cancerum sanatum, evolutum, non ita desideratae fuit efficaciae, sed resolutionem; initio moliebatur, ad quam accelerandam et jodinae inungeudum praescripsi praeparatum, quam denuo ut doloris causam exinisi, et solam herbam applicui incultam, semper calidam, quae 6. dierum decursu suppurationem desideratam provocavit; nec inopportune monendum censerem, interne me solam calomelam ad gr. 1. et  $\beta$ , per nyctemerum contra cancerum absque ulla lotionem exhibuisse tamdiu, donec laesionis vidissem sanationem, cum cautela, per Hungariae Hippocratem Fr. BENE felicissimum moderatorem nobis discipulis, commendata. Conium et Hunter (4) adversus bubones venereos induratos cum fructu adhibuit. Commendatur et in morbis venereis cutis ac syphilide universali (5). In blenorhoea chronica cum balsamo copaivae, myrrha, cortice Peruviano et aliis amaris extractis utile expertus est Weikard (6) conium, ab hac enato Orcheocele (7) et Fordyce (8) in fluore albo cum china junctum. Dzondi (9) vero contra bubones et scroti tumorem paravit emplastrum ex unc.  $\beta$  conii, tantum belladonae et hyoscyami emplastri ac 2. dr. unguenti Neap. cum tinctura opii Sydenhami, quod diebus aliquot quietum utiliter adhibuit. Quanquam Fabre lui venereae subigendae insufficiens (10) notaverit, tamen Hideenio (11) ozoenam duram cum extracti ac infusi per narces attractione, curare successit.

- (1) In. d. Nov. act. nat. cur. Tom. IV. Norimb. obs. 53. p. 261 — (2) Suediauer's vollst. Abh. üb. d. Nat. Z. W. und Beh. der syph. Krankh. übers. v. Fr. W. v. Hoven Ludvigsb. 1799. Th. 1. S. 99. — Girtanner's Abh. über d. vener. Krankh. Bd. 1. S. 196. — (3) Sponitzer in Hufeland's Journ. Bd. 3. S. 669. — (4) Hunter treat. on the Vener. diseases. p. 175. et Hunter's Abh. über d. vener. Krankh. A. D. Engl. 1787. S. 470. — (5) Hunter l. c. — Charneil Journ. de medec. 1789. Avril. — Hufeland's Annal. d. Fr. Heilk. B. I. S. 87. seqq. — (6) Vermischte med. Schrift. Bd. III. S. 135. (7) Suediauer l. c. — Whittham, aus med. Repos. in Samml. auserl. Abh. z. Geb. f. prakt. Aerzte Bd. 25. S. 514. — (8) Samml. auserl. Abh. z. Geb. f. prakt. Aerzte. Bd. 25. S. 514. — (9) Neue zuverläss. Heilart d. Lustseuche. 1826. S. 100. — (10) Fabre Mal. vener. T. 2. p. 179. — Fortsätze etc. pag. 302.

§. 20. 5). *Secretiones varii generis morbosae.* In omni statu morbozo, ubi mala, cariosa, sphacelosa, phagedaenica indoles adest, quae incrementum capit perniciosum, dolores producit magnos, conium adhibetur passim cum fructu. Eminenter secretionem puriformem emendat et cohibet. Plures adducuntur morborum historiae, in quibus cancerosa ulcera plane sustulit, quas plures dubio involvunt ma-